
Сроки приема заявлений и выдачи путевок в загородные лагеря  

в период летних каникул 
Регистрация 

заявлений  

на путевки: 

Многофункциональные центры предоставления 

государственных и муниципальных услуг: телефон 

8 (343) 273-00-08, e-mail: mfc66.ru 

Единый портал  

государственных  

и муниципальных 

услуг 

http://www.gosuslugi.ru 
Дзержинского 

района 

Ленинского 

района 

Тагилстроев-

ского района 

проспект Вагоно-

строителей, 64 

улица Ломо-

носова, 2А 

улица Метал-

лургов, 46Б 
 

Регистрация заявлений 04.04 – 13.04 

Прием документов 04.04 – 16.04 

Сверка документов 04.04 – 23.04 

Распределение, печать путёвок* 24.04 – 15.05 

Выдача путевок 1 смена 2 смена 3 смена 4, 5 смена 

16.05–20.05 28.05–02.06 13.06–18.06 26.06–01.07 

____________________ 
Пункты приема документов и выдачи путёвок: 

Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг 

телефон 8 (343) 273-00-08, e-mail: mfc66.ru 

Дзержинского района Ленинского района Тагилстроевского района 

пр-т Вагоностроителей, 64 улица Ломоносова, 2А улица Металлургов, 46 Б 

Приём документов и выдача путёвок в Муниципальное автоном-

ное учреждение «Загородный детский оздоровительный лагерь 

«Золотой луг» производится в офисе по адресу: улица Космонав-

тов, 36 телефон 8(3435) 24-34-88 

Время работы: с 09.00 

до 17.00 часов,  

суббота, воскресенье – 

выходные дни. 

Пункты сверки документов:  

Муниципальное автономное учреждение до-

полнительного образования городской Дворец 

детского и юношеского творчества, 

улица Красногвардейская, 15 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Дзержин-

ский дворец детского и юношеского твор-

чества, улица Коминтерна, 41 

Стоимость путевок в муниципальные организации отдыха и оздоровления  

детей, размер родительской платы в 2024 году 
 продолжительность смены 

Наименование  

организации 

цена путевки родительская плата  

за путевку  

родительская плата  

для работников заго-

родных оздоровитель-

ных организаций  

 продолжительность смены 

 21 день 14 дней 21 день 14 дней 21 день 14 дней 

«Звонкие голоса» 

«Изумрудный» 

«Лесной ручеек» 

«Северянка» 

«Солнечный» 

«Золотой луг» 

21008,00 14006,00 4201,60 2801,20 2100,80 1400,60 

«Антоновский» 

«Уральский огонек» 

«Звёздный» 

22319,00 14879,00 4463,80 2975,80 2231,90 1487,90 

3. Санаторно-оздоровительные лагеря на базе муниципального бюджетного учреждения Оздорови-

тельный центр «Сосновый бор», санаторий «Руш»: 

летние каникулы, продолжительность смены – 21 календарный день 

Цена путевки (рублей) Родительская плата за путевку (рублей) 

32055,00 3205,50 
 



 

 

График работы загородных оздоровительных лагерей МАУ «ЦООиОД» 

в период летних каникул  2024 года 
 

 
Наименование 

загородной организации  

отдыха, оздоровления детей 

 

Продолжительность, сроки летних смен/ 

плановое количество детей в смену 

I II III IV 

14 дней 21 день 21 день 14 дней 

01.06–14.06 18.06-08.07 12.07–01.08 05.08–18.08 

1 ЗОЛ «Антоновский» 160 160 160 170 

2 ЗОЛ «Уральский огонек» 180 165 165 180 

3. МАУ ДОК «Звёздный» 180 180 180 180 

  08.06–21.06 25.06-15.07 19.07–08.08 12.08–25.08 

4 ЗОЛ «Изумрудный» 126 126 126 126 

5 ЗОЛ «Северянка» 128 128 128 128 

6 ЗОЛ «Солнечный» 142 142 142 142 

7 ЗОЛ «Лесной ручеёк» 126 126 126 126 
 

8 ЗОЛ  

«Звонкие голоса» 
I II III IV V 

08.06–

21.06 

24.06-

07.07 

10.07–

23.07 

27.07–

09.08 

13.08-

26.08 

14 дней 

64 64 64 64 64 

9 МАУ ЗДОЛ  

«Золотой луг» 
I II III IV V 

04.06–

17.06 

19.06-

02.07 

04.07–

24.07 

26.07–

08.08 

10.08-

23.08 

14 14 21 14 14 

172 172 172 172 172 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


